

**Protokół nr 19/15
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 19 listopada 2015 r.,
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.00 Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Waldemar Wiązek. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominika Grzaślewicz-Gabler przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na okres od 1 stycznia 2016 r. do 31 grudnia 2016 r., którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy istnieje możliwość, aby Gmina Mosina kupowała wodę AQUANET S.A., a następnie sama sprzedawała ją swoim mieszkańcom taniej.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła w związku z przedmiotowym projektem uchwały jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” – wniosek nr 1.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła ogólne informacje na temat projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2016 oraz na temat projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2016 – 2020, a następnie szczegóły na temat planu dochodów i wydatków w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2016. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, ile wcześniej wynosiła składka członkowska na rzecz Związku Międzygminnego „Schronisko dla Zwierząt”; wskazania, skąd się wzięła tak wysoka podwyżka tej składki.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła w związku planem dochodów i wydatków w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo projektu i w dziale 020 Leśnictwo budżetu Gminy Mosina na rok 2016 jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” – wniosek nr 2.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały budżetowej na rok 2015 oraz na temat projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2015 – 2020.

W trakcie tego wystąpienia, na Salę Posiedzeń przybył radny Andrzej Raźny, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa udział brało 8 jej członków.

Następnie Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły wskazania sposobu księgowania zwrotu subwencji oświatowej i działań, jakie w związku z tą sytuacją zostaną podjęte, po czym przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2016 – 2020.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła w związku z projektem uchwały w powyższej sprawie jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” – wniosek nr 3.

Następnie wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat okoliczności wydania przez Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej rozporządzenia z dnia 13 sierpnia 2012 r. i sposobu złagodzenia ograniczeń nim ustanowionych.

Przewodniczący obrad Waldemar Wiązek zwrócił uwagę na rozmach i zasięg prac prowadzonych przez Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu w związku z realizowaną zabudową hydrotechniczną na prawym brzegu Warty na wysokości wsi Wiórek i wsi Czapury.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie i przyjęła wniosek nr 4, wniosek nr 5 i wniosek nr 6 jednogłośnie, czyli 8 głosami „za”, a wniosek nr 7 – bez sprzeciwów.

Zastępca Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Michalina Szeliga przedstawiła problem trudności realizacji odwodnienia Nowego Krosna i przyległych terenów w związku z ograniczeniami wynikającymi z rozporządzenia Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu z 13 sierpnia 2012 r. dotyczącego strefy ochronnej ujęcia wody Mosina-Krajkowo.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

W trakcie tej dyskusji, Salę Posiedzeń opuścił radny Łukasz Kasprowicz, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa udział brało 7 jej członków.

Zastępca Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Michalina Szeliga przedstawiła problem trudności realizacji obwodnicy Mosiny w związku z ograniczeniami wynikającymi z rozporządzenia Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu z 13 sierpnia 2012 r. dotyczącego strefy ochronnej ujęcia wody Mosina-Krajkowo.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie oraz na temat niemożności wybudowania przystani w Rogalinku na rzece Warcie z powodu ograniczeń wynikających z przedmiotowego rozporządzenia.

Następnie w wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” – wniosek nr 8 dotyczący zabezpieczenia środków finansowych na projekt chodnika w Żabinku w projekcie budżetu Gminy Mosina na rok 2016. Prowadzący obrady Waldemar Wiązek poinformował o dodatkowych posiedzeniach Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa: 25 listopada br., o godz. 17.30 – wspólnym z Komisją Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego oraz 27 listopada br., o godz. 17.00.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przeprowadziła dyskusję na temat potrzeby zwrócenia uwagi radnemu Łukaszowi Kasprowiczowi na zasady, których należy się trzymać przy opuszczaniu posiedzeń komisji przed ich zakończeniem.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OCHRONY ŚRODOWISKA i ROLNICTWA:

1. Komisja opiniuje pozytywnie wniosek AQUANET S.A. o zatwierdzenie taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Mosina na rok 2016.
2. Komisja opiniuje pozytywnie projekt budżetu Gminy Mosina na rok 2016 w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo oraz w dziale 020 Leśnictwo.
3. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2016-2020.
4. Komisja wnioskuje o fachowe zabezpieczenie w trybie pilnym istniejących wylotów w skarpie na prawym brzegu rzeki Warty w miejscowości Czapury i Wiórek na wysokości obecnie prowadzonych prac remontowych.
5. Komisja wnioskuje o zabezpieczenie środków finansowych na zabezpieczenie istniejących wylotów w skarpie na prawym brzegu rzeki Warty w miejscowości Czapury i Wiórek na wysokości obecnie prowadzonych prac remontowych, gdyż niewykonanie w terminie rynien spustowych ze tej skarpy skutkować będzie zniszczeniem inwestycji realizowanej za kwotę w wysokości około 2.000.000,00 zł.
6. Komisja zwraca się do Burmistrza Gminy Mosina o wyjaśnienie, kiedy wpłynęło pismo z Zarządu Dróg Powiatowych w Poznaniu w sprawie własności wylotów ze skarpy na prawym brzegu rzeki Warty w miejscowości Czapury i Wiórek na wysokości obecnie prowadzonych prac remontowych i jakie działania zostały podjęte na skutek tego pisma.

7. Komisja zwraca się do Burmistrza Gminy Mosina z prośbą o natychmiastową interwencję Straży Miejskiej w Mosinie w sprawie procederu wywozu piasku i gruzu na prawym brzegu rzeki Warty w rejonie dawnej przeprawy promowej w Czapurach.
8. Komisja wnioskuje o zabezpieczenie środków finansowych na projekt chodnika w Żabinku (jadąc z Mosiny: na krzyżówce w prawo w kierunku Nowinek i w lewo w kierunku Sowinek) w projekcie budżetu Gminy Mosina na rok 2016.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.10.

protokołował
Piotr Sokołowski
Piotr Sokołowski

przewodniczył
Waldemar Wiązek
Waldemar Wiązek